
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2015

Às 17:27 horas do dia 31 de agosto de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. RONOILTON GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
0940002982015, Pregão nº 00005/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70¨GL), 
APRESENTAÇÃO GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.533,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 599,0000 , 
com valor negociado a R$ 597,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:29

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 
18.768.894/0001-20, Melhor lance: R$ 599,0000, Valor 

Negociado: R$ 597,0000

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 2 

Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME 
GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 765,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: NFG. COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 486,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:33

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NFG. 

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.491.344/0001-06, 
Melhor lance: R$ 486,0000

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Página 1 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/09/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=561790



Item: 3 

Descrição: CERA
Descrição Complementar: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO DISPERSÕES 
ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANT E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOBRILHO, 
APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 345 Unidade de fornecimento: FRASCO 750,00 ML 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.642,7000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: NFG. COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.750,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.749,1500 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:39

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NFG. 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.491.344/0001-06, 

Melhor lance: R$ 1.750,0000, Valor Negociado: R$ 
1.749,1500

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 4 

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.184,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: NFG. COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 820,0000 , com valor 
negociado a R$ 819,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2015 
11:46:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NFG. 

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.491.344/0001-06, 
Melhor lance: R$ 820,0000, Valor Negociado: R$ 819,6000

Homologado 31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 5 

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO 
PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.479,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: NFG. COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.090,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.089,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2015 
11:46:53

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NFG. 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.491.344/0001-06, 

Página 2 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/09/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=561790



Melhor lance: R$ 1.090,0000, Valor Negociado: R$ 
1.089,0000

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 6 

Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, 
MATERIAL CEPA PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA 12 CM, COMPRIMENTO CERDAS 7 CM, 
LARGURA CEPA 10 CM, ALTURA CEPA 12 CM, COMPRIMENTO CABO 25 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.807,9200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 979,0000 , 
com valor negociado a R$ 976,3200 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 
18.768.894/0001-20, Melhor lance: R$ 979,0000, Valor 

Negociado: R$ 976,3200

Homologado 31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 7 

Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO 
MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO 
LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 126 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.011,7800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EMPORIO LESTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E EMB LT , pelo melhor 
lance de R$ 792,0000 , com valor negociado a R$ 791,2800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2015 
11:46:59

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIO 
LESTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E EMB LT, 

CNPJ/CPF: 38.019.360/0001-08, Melhor lance: R$ 
792,0000, Valor Negociado: R$ 791,2800

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 8 

Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO 
MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO CABO REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.536,6000 Situação: Homologado 

Página 3 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/09/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=561790



Adjudicado para: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 , 
com valor negociado a R$ 1.099,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:59

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 

18.768.894/0001-20, Melhor lance: R$ 1.100,0000, Valor 
Negociado: R$ 1.099,8000

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Item: 9 

Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 
FORMA FÍSICA SOLUÇÃOAQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 345 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 893,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 360,0000 , 
com valor negociado a R$ 358,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/08/2015 
11:46:59

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 
18.768.894/0001-20, Melhor lance: R$ 360,0000, Valor 

Negociado: R$ 358,8000

Homologado 
31/08/2015 
17:27:49

RONOILTON 
GONCALVES 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.

Voltar

Página 4 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/09/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=561790


